


Sestava vytvořena 5.2.2025 v 12:21 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
30.1.2025 v 08:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
30.1.2025 v 08:40

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (DIETY - NÁVRH ROZDĚLENÍ 2025.pdf) 5 - 6
Příloha k usnesení (RO-dietni stravovani 2025.pdf) 7 - 8

Strana 3 / 8



Důvodová zpráva 
 
    Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá orgánům města Brna materiál 
řešící poskytnutí neinvestičních příspěvků školám a školským zařízením na podporu dietního 
stravování ve městě Brně. Ve městě Brně je 50 zařízení, která připravují dietní stravu pro děti 
a žáky. Do těchto 50 zařízení jsou zahrnuty školní jídelny - samostatné právní subjekty, 
základní školy a mateřské školy. 
 
   Výše neinvestičního příspěvku se řídí kritériem A a B.  Kritérium A stanoví, že zařízení 
školního stravování jsou rozdělena do tří skupin dle počtu strávníků v dietním režimu. Zařízení, 
která připravují stravu v dietním režimu denně pro 1-6 strávníků, obdrží finanční                    
částku 3 000 Kč/měsíc. Zařízení, která připravují stravu v dietním režimu denně                          
pro 7-19 strávníků, obdrží finanční částku 5 000 Kč/měsíc. Zařízení, která připravují stravu       
v dietním režimu denně pro 20 a více strávníků, obdrží finanční částku 7 000,- Kč/měsíc. Dle 
kritéria B zařízením, která připravují stravu ročně  pro 10  a méně strávníků, bude odečtena 
částka ve výši 1 000 Kč/rok. V přiložené tabulce jsou uvedené jednotlivé školní jídelny a 
finanční částky pro podporu dietního stravování, a to dle kritéria A v hodnotách měsíc/počet 
měsíců  v roce ve kterých dietní stravu připravují a kritéria B v hodnotě 1 000 Kč/rok. 
   
    Tento neinvestiční příspěvek bude použit na nenárokové složky platu a odvody 
pro zaměstnance připravující dietní stravu, na nákup odborné literatury, na pořízení 
kuchyňského náčiní a na další vzdělávání.  Celková finanční částka pro 50 zařízení připravující 
dietní stravu činí 2 500 000 Kč.  
     
     Vzhledem k tomu, že finanční prostředky na výše uvedený účel budou poskytnuty školám 
a školským zařízením jako neinvestiční příspěvek na provoz, navrhuje OŠML MMB provést 
rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky vyčleněné na podporu a rozšíření 
dietního stravování ve městě Brně převedeny na příslušný paragraf a položku. 
 
 
Materiál bude předložen Komisi výchovy a vzdělávání Rady města Brna dne 17. 2. 2025. 

 
 

Strana 4 / 8



POSKYTOVATELÉ  DIETNÍHO  STRAVOVÁNÍ 2025

Č. Škola/Školské zařízení Adresa Měsíců v 

roce C
e
lk

e
m

 

d
ie

ty
 /

ro
k

 Kč/ 

měsíc Kč/ rok

Minus 

1000 

Kč/rok KČ / celkem

MŠ Běloruská 4 10 4 40 3 000 30 000 0 30 000

MŠ Bosonožská 4 10 2 20 3 000 30 000 0 30 000

MŠ Čtvrtě 3 10 7 70 5 000 50 000 0 50 000

MŠ Hněvkovského 62 11 2 22 3 000 33 000 0 33 000

MŠ Hochmanova 25 11 1 11 3 000 33 000 0 33 000

MŠ Kachlíkova 17 10 2 20 3 000 30 000 0 30 000

MŠ Kavčí 3 11 13 143 5 000 55 000 0 55 000

MŠ Labská 7 10 5 50 3 000 30 000 0 30 000

MŠ Laštůvkova 57/59 10 9 90 5 000 50 000 0 50 000

MŠ Nad Dědinou 23 10 7 70 5 000 50 000 0 50 000

MŠ Nopova 15 10 1 10 3 000 30 000 1 000 29 000

MŠ Ondrova 25 11 5 55 3 000 33 000 0 33 000

MŠ Puchýřova 13a 11 1 11 3 000 33 000 0 33 000

MŠ Štolcova 51 10 2 20 3 000 30 000 0 30 000

MŠ Švermova 11 10 2 20 3 000 30 000 0 30 000

MŠ Uzbecká 30 11 7 77 5 000 55 000 0 55 000

MŠ Veslařská 256 10 1 10 3 000 30 000 1 000 29 000

ZŠ Arménská 21 10 8 80 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ Bosonožská 9 10 19 190 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ Gajdošova 3 10 10 100 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ a MŠ Blažkova 9 10 10 100 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ Herčíkova 19 10 17 170 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ Holzova 1 11 9 99 5 000 55 000 0 55 000

ZŠ Horácké náměstí 13 10 8 80 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ a MŠ Jana Broskvy 3 10 9 90 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ Janouškova 2 10 9 90 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ Kneslova 28 10 5 50 3 000 30 000 0 30 000

ZŠ Krásného 24 10 8 80 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ Labská 27 10 17 170 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ a MŠ Merhautova 37 11 12 132 5 000 55 000 0 55 000

ZŠ a MŠ Milénova 14 10 6 60 3 000 30 000 0 30 000

ZŠ Mutěnická 23 10 13 130 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ a MŠ Pastviny 70 12 32 384 7 000 84 000 0 84 000

ZŠ Pavlovská 16 10 8 80 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ  Tuháčkova 25 10 8 80 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ a MŠ Vedlejší 10 10 15 150 5 000 50 000 0 50 000

ZŠ a MŠ Blanenská 1 10 6 60 3 000 30 000 0 30 000

ZŠ  Zeiberlichova 49 10 8 80 5 000 50 000 0 50 000

ŠJ samost. práv. subj. Bakalovo nábřeží 8 10 24 240 7 000 70 000 0 70 000

ŠJ samost. práv. subj. Horní 16 11 25 275 7 000 77 000 0 77 000

ŠJ samost. práv. subj. Jana Babáka 1 10 7 70 5 000 50 000 0 50 000

ŠJ samost. práv. subj. Jihomoravské nám. 2 12 30 360 7 000 84 000 0 84 000

ŠJ samost. práv. subj. Laštůvkova 77 10 23 230 7 000 70 000 0 70 000

ŠJ samost. práv. subj. Masarova 11 11 35 385 7 000 77 000 0 77 000

ŠJ samost. práv. subj. Nádvorní 1 10 24 240 7 000 70 000 0 70 000

ŠJ samost. práv. subj. nám. Svornosti 7 12 34 408 7 000 84 000 0 84 000

ŠJ samost. práv. subj. Novolíšeňská 10 12 30 360 7 000 84 000 0 84 000

ŠJ samost. práv. subj. Úvoz 55 10 13 130 5 000 50 000 0 50 000

ŠJ samost. práv. subj. Vejrostova 1 10 21 210 7 000 70 000 0 70 000

                      DIETY - NÁVRH  ROZDĚLENÍ  2025

C
e
lk

e
m

 

d
ie

ty
/d

e
n

Strana 5 / 8



MŠ, ZŠ a SŠ Plovdivská 8 10 11 110 5 000 50 000 0 50 000

Celkem 574 6102 240 000 2 502 000 2 000 2 500 000

Kritéria rozdělení A

kritérium  1- 6 strávníků/den 3 000/ měsíc

7- 19 strávníků/den 5 000/ měsíc

20 a více strávníků/den 7 000/ měsíc

Kritérium rozdělení B

10 a méně strávníků/rok minus  1000/rok

Strana 6 / 8



v tis. Kč

Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                                

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 20.01.2025 rozpočtu + - po  změně

5200 3113 5169 Nákup ostatních služeb 14 583 -2 500 12 083

6390 ve j.n.: Dietní stravování  2 500 -2 500 0

5200 3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - dietní stravování 0 630 630

8172 MŠ Běloruská 4 30

8191 MŠ Bosonožská 4 30

8026 MŠ Čtvrtě 3 50

8035 MŠ Hněvkovského 62 33

8037 MŠ Hochmanova 25 33

8015 MŠ Kachlíkova 17 30

8013 MŠ Kavčí 3 55

8184 MŠ Labská 7 30

8182 MŠ Laštůvkova 57/59 50

8077 MŠ Nad Dědinou 23 50

8196 MŠ Nopova 15 29

8090 MŠ Ondrova 25 33

8131 MŠ Puchýřova 13a 33

9142 MŠ Štolcova 51 30

8072 MŠ Švermova 11 30

8180 MŠ Uzbecká 30 55

9141 MŠ Veslařská 256 29

5200 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - dietní stravování 0 954 954

8296 ZŠ Arménská 21 50

8219 ZŠ Bosonožská 9 50

8239 ZŠ Gajdošova 3 50

8235 ZŠ a MŠ Blažkova 9 50

8291 ZŠ Herčíkova 19 50

8243 ZŠ Holzova 1 55

8293 ZŠ Horácké nám. 13 50

8262 ZŠ a MŠ Jana Broskvy 3 50

8248 ZŠ Janouškova 2 50

Rozpočtové opatření 

Strana 7 / 8



Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                                

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 20.01.2025 rozpočtu + - po  změně

8251 ZŠ Kneslova 28 30

8254 ZŠ Krásného 24 50

8298 ZŠ Labská 27 50

8264 ZŠ a MŠ Merhautova 37 55

8240 ZŠ a MŠ Milénova 14 30

8229 ZŠ Mutěnická 23 50

8297 ZŠ a MŠ Pastviny70 84

8220 ZŠ Pavlovská 16 50

8284 ZŠ Tuháčkova 25 50

8222 ZŠ a MŠ Vedlejší 10 50

5200 3117 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - dietní stravování 0 80 80

8202 ZŠ a MŠ Blanenská 1 30

8216 ZŠ a MŠ Zeiberlichova 49 50

5200 3141 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - dietní stravování 0 786 786

8600 ŠJ Bakalovo nábřeží 8 70

8602 ŠJ Horní 16 77

8603 ŠJ Jana Babáka 1 50

8604 ŠJ Jihomoravské nám. 2 84

8606 ŠJ Laštůvkova 77 70

8607 ŠJ Masarova 11 77

8608 ŠJ Nádvorní 1 70

8609 ŠJ Nám. Svornosti 7 84

8610 ŠJ Novolíšeňská 10 84

8613 ŠJ Úvoz 55 50

8614 ŠJ Vejrostova 1 70

5200 3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - dietní stravování 0 50 50

9146 Waldorfská škola Brno - SŠ, ZŠ a MŠ, Plovdivská 8 50

Strana 8 / 8


